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Miejsce i czas wydarzeń Garbów, współczesność

Słowa kluczowe Garbów, Kościół Przemienienia Pańskiego, odpust, Leśce,

 
W Garbowie mamy piękny Kościół Przemienienia Pańskiego, zawsze
mnie tam ciągnie
Jest piękny Kościół Garbowski. I do dzisiaj przecież,  no naprawdę, ja jak pojadę, to
płaczę w tym kościele. Bo wszystko mi się przypomina. Na środku w kościele jest
obraz „Pańskie Przemienienie” Po drugiej stronie, jak się idzie, to będzie po lewej
stronie  ołtarz  świętego  Leonarda.  Po  drugiej  stronie  był  ołtarz  Matki  Boskiej
Częstochowskiej.
Ludzie piechotą do kościoła przychodzili, do Garbowa na odpust. Później sobie w
Leścach take kaplice pobudowali,  to  tylko przyjeżdżali  do Garbowa na Pańskie
Przemienienie, na świętego Wojciecha i na świętego Leonarda. 
[W czasie ślubów] jak później od ołtarza odchodzili, bo w dużym ołtarzu brali ślub, to
przy Matce Boskiej młodzi jeszcze się pomodlili.
Teraz nie [jeżdżę do Garbowa]. Tera mi się zrobił obcy, nie ma ludzi tych cośmy byli.
Jedna jeszcze moja koleżanka, może już tera nie żyje. Bo jak byłam w zeszłym roku,
to było ich dwie w kościele, śmy się spotkali w Garbowie. Pojechałam na Pańskie
Przemienienie  na  łodpust  i  oni  przyszli.  No  to  nie  mogliśmy  się  rozstać.  Nie
spodziewali się, że ja przyjadę na odpust. A ja na Pańskie Przemienienie, to zawsze
jadę. Tam ciągnie mnie i już. A późnij, już tera tam nie mam do kogo wiele iść. Żeby
chcić pójść, to trzeba dwa kilometry. Idę na przystanek do autobusu i jadę do domu, i
już. Ale jak pojadę do Garbowa i śpiewają, to wszystko pamiętam. Pięć lat wstecz, to
organista przysłał człowieka, żebym przyjechała 3 dni wcześniej i tam będę u kogoś, i
próba była chóru, i jeszcze jeździłam do chóru, ale to tylko na Pańskie Przemienienie.
Bo to taki łodpust, że takich kościołów, jak u nas w Garbowie, jest tylko 3 w Polsce.
Chodziłam [jako dziecko] na chór do kościoła. Po łacinie żeśmy śpiewali. Jeszcze
nieraz sobie zaśpiewam w domu po łacinie.



 
Data i miejsce nagrania 2015-01-27

Rozmawiał/a Piotr Lasota

Transkrypcja Anna Góra

Redakcja Anna Góra, Piotr Lasota

Prawa Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"


